Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.03.2017                                                                                                         № 362

О создании Совета по развитию
физической культуры и спорта
при администрации муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

	В целях решения вопросов, связанных с развитием физической культуры и спорта, определения направлений по формированию государственной политики в области физической культуры и спорта на территории Людиновского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 18.11.2005 № 81 (ред. от 13.05.2016), администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Создать Совет по развитию физической культуры и спорта при администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
	2.Утвердить положение о Совете по развитию физической культуры и спорта при администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район». (Приложение 1).
	3.Утвердить состав Совета по развитию физической культуры и спорта при администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район». (Приложение 2).
	4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» О.В. Игнатову.
	5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
муниципального района                                                                                        Д.М. Аганичев

                                                                                         Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

от 16.03.2017 № 362

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по развитию физической культуры и спорта при администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

1.Общие положения.
1.1.Совет при администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (далее – Совет) является совещательным органом, созданным в целях организации взаимодействия между федеральной исполнительной власти, органами исполнительной власти Калужской области, органами местного самоуправления, общественными, физкультурно-спортивными и другими объединениями и организациями при рассмотрении вопросов, касающихся выработки и реализации государственной политики в области физической культуры и спорта на территории муниципального района, а также изучения и реализации условий эффективного развития физической культуры и спорта в муниципальном районе, для поддержки значимых проектов в данной сфере.
1.2.В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями, нормативными правовыми актами Правительства и Губернатора Калужской области, Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, а так же настоящим Положением.

2. Задачи Совета.
Основными задачами Совета являются:
2.1.Рассмотрение вопросов и проблем, имеющих важные значение для определения приоритетов развития физической культуры и спорта в муниципальном районе, мобилизации муниципальных ресурсов и общественности на решение поставленных задач.
2.2.Выработка предложений и рекомендаций по вопросам организации, создания и обеспечения условий развития услуг в сфере физической культуры и спорта и иным вопросам, относящимся к данной сфере в муниципальном районе.
2.3.Обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам физической культуры и спорта и подготовка соответствующих предложений.
2.4.Проведение разъяснительной работы среди населения о сути решений, принимаемых органами местного самоуправления в области физической культуры и спорта.

3. Функции.
Совет выполняет следующие функции:
1.Формирует стратегию развития физической культуры и спорта муниципального района с учетом местных социально-экономических условий, культурно-исторических традиций, национальных особенностей и культурных потребностей личности и общества.
2.Рассматривает проекты программ и планов развития физической культуры и спорта в муниципальном  районе, проекты муниципальных правовых актов по вопросам физической культуры и спорта и вносит на рассмотрение главы администрации соответствующие предложения.
3.Содействует развитию физической культуры и спорта на территории муниципального района, повышению роли физической культуры и спорта в укреплении здоровья, трудовой активности населения, формированию здорового образа жизни и организации отдыха жителей района.
4.Координирует деятельность учреждений, организаций, предприятий различных форм собственности, общественных организаций для решения задач основных направлений развития физической культуры и спорта в муниципальном районе.
5.Оказывает необходимое содействие организациям и учреждениям физической культуры и спорта муниципального района, для решения задач основных направлений.

4. Права и обязанности Совета.
4.1.Совет имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке от органов администрации муниципального района, муниципальных учреждений и предприятий и их должностных лиц материалы и информацию по вопросам, относящимся к полномочиям Совета;
- приглашать на свои заседания должностных лиц администрации муниципального района, муниципальных учреждений и предприятий;
- привлекать к работе Совета руководителей предприятий, организаций, представителей общественных организаций по согласованию с ними;
- создавать комиссии и рабочие группы из числа своих членов, в соответствии с возложенными на него основными задачами для оперативной и качественной работы;
- размещать материалы о своей работе в средствах массовой информации.
4.2.Совет обязан:
- руководствоваться принципом невмешательства в оперативную деятельность органов администрации муниципального района, муниципальных учреждений и предприятий;
- рассматривать жалобы и обращения граждан по вопросам, относящимся к полномочиям Совета;
- отстаивать интересы граждан района при принятии решений по общественно значимым вопросам в области физической культуры и спорта.

5. Порядок работы Совета.
5.1.Организацию деятельности Совета осуществляет отдел социального развития администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
5.2.Совет осуществляет деятельность в соответствии с планом работы Совета сформированный Советом на год на основании предложений главы администрации, членов Совета, общественности.
5.3.Основной формой деятельности Совета является заседание. Заседание может быть очередным и внеочередным. Очередное заседание Совета проводится один раз в квартал. Внеочередное заседание созывается главой администрации по мере необходимости.
5.4.Заседание Совета правомочно, если на нем присутствуют не менее половины членов Совета.
5.5.Заседания Совета ведет председатель Совета, а в его отсутствие (по его поручению) - заместитель председателя Совета. Регламент проведения заседания определяется председателем Совета в начале заседания.
5.6.Решения Совета принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. Каждый член Совета имеет один голос. При равенстве голосов "за" и "против" решающим является голос председателя Совета.
5.7.Решения Совета оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета и секретарь Совета.

6. Порядок формирования Совета.
6.1.Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета (количество не ограничено).
6.2.Совет в соответствии с возложенными на него основными задачами создает из числа своих членов, а также из числа представителей органов и организаций, не входящих в состав Совета, межведомственные комиссии и рабочие группы.
6.3.Председатель Совета.
 Председателем Совета является глава администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»,  который руководит его деятельностью.
Председатель Совета:
- осуществляет руководство деятельностью Совета;
	- утверждает план работы Совета на год;
	- координирует работу членов Совета по выполнению задач;
	- утверждает повестку заседания Совета;
	- определяет порядок ведения заседания Совета;
	- контролирует выполнение принятых на заседаниях Совета решений;
	- осуществляет иные функции по управлению Советом.
6.4.Заместитель председателя.
 Заместитель председателя Совета выполняет по поручению председателя отдельные его функции, осуществляет контроль за исполнением планов и решений Совета, замещает председателя Совета в случае его отсутствия или невозможности осуществления им своих обязанностей.
6.5.Секретарь Совета.
Секретарь Совета:
- проводит текущую организационную работу: информирует членов Совета о месте и времени проведения очередного заседания Совета, о рассматриваемых вопросах, а также обеспечивает членов Совета необходимыми материалами;
- координирует работу межведомственных комиссий и рабочих групп;
- подписывает протоколы заседаний Совета, ведет документацию Совета;
- обеспечивает исполнение поручений председателя Совета.
6.6.Состав членов Совета.
 Состав членов Совета формируется из представителей организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта муниципального района,  представителей органов местного самоуправления, заинтересованных лиц.
Члены Совета:
- принимают участие в работе Совета на общественных началах.
- лично участвуют в заседаниях Совета. Делегирование полномочий члена Совета другому лицу не допускается.
Состав Совета утверждается постановлением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

                                                                                          Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района «Город     Людиново и Людиновский район»

от 16.03.2017 № 362

СОСТАВ
Совета по развитию физической культуры и спорта при администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

Аганичев Даниил Михайлович - председатель Совета, глава администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»;

Игнатова Оксана Валерьевна - заместитель председателя Совета, заместитель главы администрации «Город Людиново и Людиновский район»;

Булгаков Алексей Васильевич – секретарь Совета, главный специалист отдела социального развития администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»;

Члены Совета:

Аршевский Олег Николаевич - заместитель главы администрации «Город Людиново и Людиновский район»;

Ухина Мария Александровна - директор МБУ «ДЮСШ»;

Петров Андрей Вячеславович - председатель федерации настольного тенниса;

Михеев Николай Фролович - председатель федерации футбола;

Синицын Игорь Николаевич - депутат, ветеран спорта (самбо);

Потапов Олег Анатольевич - депутат, ветеран спорта (футбол);

Потапов Владимир Евгеньевич - депутат, ветеран спорта (лыжи);

Гатыч Ирина Владимировна - управляющий фитнесс «Бригантина»;

Линькова Валентина Леонидовна - ветеран спорта (ачери-биатлон);

Яшкин Владимир Юрьевич - ветеран спорта (лыжи);

Рачков Михаил Владимирович - ветеран спорта (футбол);

Архангельская Лариса Васильевна - спортивный корреспондент газеты ЛР.

image1.png
i
e